Câmara Municipal de Pato Bragado
  Estado do Paraná

_________________________________________________________________________
Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374  - email: camarapb@bol.com.br

www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná

REQUERIMENTO Nº 022/2021.

Ementa: Solicita informações sobre distribuição de cestas básicas no Município.

Senhor Presidente:

                                 Requeiro seja, após ouvido o Plenário na forma

regimental, encaminhada cópia do presente ao Prefeito Municipal, solicitando

informações com base na Lei Orgânica Municipal, sobre a distribuição de cestas

básicas, através da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município.

a) Quantas cestas básicas foram fornecidas

mensalmente, desde o ano de dois mil e vinte até a

presente data; e

b) Quais foram as famílias beneficiadas por um certo

período, e as que estão sendo beneficiadas até a

presente data, citando nominalmente.

     Nestes Termos

     Pede Deferimento

  Sala de Sessões, 10 de setembro de 2021.

Cleonice Strenske
Vereadora

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/